事 務 連 絡

令和８年（2026 年）２月 10 日

各介護事業所・施設等 管理者 様

               北海道保健福祉部福祉局高齢者保健福祉課事業運営係長

介護サービス情報公表システムに係る更改作業時の機能制限について（利用停止

期間の変更）

このことについて、厚生労働省老健局認知症施策・地域介護推進課から通知がありましたの

でお知らせします。

つきましては、下記のとおり一定期間システムの利用ができなくなりますので御留意くださ

い。

記

１ 利用停止対象のシステム

 介護サービス情報公表システム、災害時情報共有システム、電子申請・届出システム

２ 変更後利用停止期間

令和８年（2026 年）２月 20 日（金）18 時 00 分～令和８年２月 23 日（月）８時 00 分

担当：植田

TEL：011-204-5935（直通）

FAX：011-232-8308